
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
13. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 10. 5. 2021 v společenském sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy od 17:30 hod.

13Z/2021/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje program 13. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy
v tomto znění:
1. Zahájení, schválení programu.
2. Kontrola usnesení.
3. Zprávy ověřovatelů zápisu.
4. Převody nemovitostí.
5. Přijetí úvěrů, uzavření úvěrových smluv.
6. Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství.
7. Změna č. 2 Územního plánu obce Hukvaldy - projednání připomínek.
8. Další využití bývalé sýpky v hukvaldském dvoře.
9. Různé - smlouva o financování kanalizace (SMOPO), smlouva o poskytnutí dotace - festival
Leoše Janáčka, dohoda o spolupráci s Nadací Leoše Janáčka.
10.Diskuse, závěr.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy, konaného dne 03.03.2021.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 12. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 03.03.2021, podanou určenými ověřovateli
zápisu p. Alexandrou Rekovou a Ing. Ivo Dieneltem.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje prodej pozemků parc.č.  st. 883, zastavěná plocha,
o výměře 19 m2, 1199/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 51 m2 a 1199/8 ostatní plocha,
jiná plocha o výměře 27 m2, které byly odměřeny z pozemku parc.č. 1199/4 na k.ú Sklenov,
za celkovou cenu dle předloženého znaleckého posudku ve výši 93000,- Kč, Ing. L*** S***,
Hukvaldy ***.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje prodej pozemku parc.č. 453/3, zahrada, o výměře
59 m2, na k.ú. Rychaltice, který byl odměřen z pozemku parc.č. 453/1 na k.ú. Rychaltice,
za celkovou cenu dle znaleckého posudku, ve výši 58410,- Kč  Mgr.K*** K***, Nádražní***,
Příbor.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje prodej pozemků parc.č. 592/4 lesní pozemek,
o výměře 97 m2 a 591/2 trávní porost o výměře 349 m2 p.S***K***, Rychaltice***, Hukvaldy
za celkovou cenu dle znaleckého posudku, ve výši 343420,- Kč.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje vzájemnou směnu pozemků mezi obcí Hukvaldy a
Mgr. A*** H***, Dolní Sklenov***, Hukvaldy, s doplatkem.
Obec Hukvaldy smění pozemek parc.č. 364/6, zahrada o výměře 42 m2, který byl odměřen
z pozemku parc.č. 364/3 na k.ú. Sklenov, za celkovou cenu dle znaleckého posudku ve výši
40320,- Kč.
Mgr. A*** H*** smění pozemek parc.č. 364/7, zahrada o výměře 37 m2 na k.ú. Sklenov, který
byl odměřen z pozemku parc.č.364/1- díl a)  a  z pozemku parc.č. 364/4 - díl b), za celkovou
cenu dle znaleckého posudku ve výši 38850,- Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje prodej pozemku parc.č. 1213/3,ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 38 m 2, který byl odměřen z pozemku parc.č. 1213/1 na k.ú. Sklenov,
za celkovou cenu dle znaleckého posudku ve výši 19000,- Kč, P*** K*** a J*** D***, oba
Hukvaldy č.p.***, Hukvaldy.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje přijetí daru - pozemku parc.č. 1806/5 na k.ú.
Rychaltice, od Biskupství ostravsko-opavského, Kostelní náměstí 1, Ostrava.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje přijetí dlouhodobého investičního úvěru ve výši
36 000 000,- Kč, na realizaci díla "Obec Hukvaldy - splašková kanalizace II. etapa, " a
na realizaci díla "Rekonstrukce bývalého kravína v Hukvaldském dvoře" od České spořitelny
a.s.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 0633253139/LCD mezi
obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Českou spořitelnou a.s.,
se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4. Předmětem smlouvy je poskytnutí dlouhodobého
investičního úvěru ve výši 36 000 000,- Kč, na realizaci díla "Obec Hukvaldy - splašková
kanalizace II. etapa, " a na realizaci díla "Rekonstrukce bývalého kravína v Hukvaldském
dvoře".

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje přijetí krátkodobého překlenovacího úvěru ve výši
22 000 000,- Kč na realizaci  díla "Nástavba odborných učeben ve 4.NP ZŠ a MŠ Leoše
Janáčka Hukvaldy" a "Výsadba v obci Hukvaldy - Ovocný sad, alej,mokřad", od České
spořitelny a.s..

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 0633255169/LCD mezi
obcí Hukvaldy zastoupenou starostu Mgr. Luďkem Bujnoškem a Českou spořitelnou a.s.,
Olbrachtova  1929/62, Praha 4. Předmětem smlouvy je poskytnutí krátkodobého
překlenovacího úvěru ve výši 22 000 000,- Kč na realizaci  díla "Nástavba odborných učeben
ve 4.NP ZŠ a MŠ Leoše Janáčka Hukvaldy" a "Výsadba v obci Hukvaldy - Ovocný sad,
alej,mokřad". 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem úvěrových smluv -
dle usnesení 13Z/2021/11 a 13Z/2021/13.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hukvaldy č. 5/2021
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, po provedených úpravách.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy souhlasí s nezařazením nových návrhů na změnu Územního
plánu obce Hukvaldy č. 2,5,10,11,12 do změny č. 2. Jedná se o žádosti Mgr. L***J***, Z*** a
D*** G***, S*** K***, Mgr. P*** M*** a T*** R***.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 3(Bartulcová
T., Hrčková I., Kološ S.)

13Z/2021/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy rozhodlo o zařazení připomínek č. 7,8,9, do změny č. 2
Územního plánu obce Hukvaldy. Jedná se o připomínky Mgr. D***O***, J*** O***a M*** H***.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje připomínku občanů obce místní části Rychaltice,
vedenou pod č. 4, a souhlasí s vyřazením plochy VS "smíšené, výrobní a skladování" Z3
z Územního plánu Hukvaldy, kromě plochy přiléhající k současné ploše VS, oddělené
pozemkem parc.č. 165/1 na k.ú. Rychaltice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje podporu žádosti majitelů dotčených pozemků
se zařazením do plochy SO (smíšené, obytné), v rámci změny č. 3 Územního plánu obce
Hukvaldy. Starosta obce Hukvaldy prověří možnost zařazení této změny i do změny č. 2
Územního plánu obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy souhlasí s řešením připomínky, uplatněné k Návrhu změny č. 2
Územního plánu obce Hukvaldy JUDr. S*** P***, - pozemek parc.č. 1737/14 bude rozdělen
na max. 4 stavební místa pro rodinné domky, bude upraven individuálním regulativem,
pozemek 1742 bude ponechán jako zahrada, z pozemku 85/1 bude odměřena část
na komunikaci a zbytek bude ponechán pro 1 stavební místo.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/21 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje variantu č. 3 stavebního a technického řešení budovy
bývalé sýpky v hukvaldském dvoře.

hlasování: Pro: 11 Proti: 4(Dienelt I.,
Reisig P., Sedlář J.,
Sedlář Z.)

Zdrželo se: 0

13Z/2021/22 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dohody o financování Projektu "Obec
Hukvaldy - splašková kanalizace , II. etapa" mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem a Sdružením měst a obcí Povodí Ondřejnice, se sídlem K náměstí 22,
Brušperk, zastoupeném Ing. Daliborem Dvořákem, předsedou sdružení a Ing. Petrem
Měkýšem, místopředsedou sdružení.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/23 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle
usnesení 13Z/2021/ 22.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/24 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2021  mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
společností Janáčkův máj, o.p.s.  28.října 2556/124, Ostrava, zastoupenou Mgr. Jaromírem
Javůrkem, Ph.D. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 200000,- Kč na realizaci
projektu "Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka".

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/25 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle
usnesení 13Z/2021/24.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13Z/2021/26 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dohody č. 102/2021 mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Nadací Leoše Janáčka, Krkoškova 763/45a
Brno, zastoupenou PhDr. Stanislavem Tesařem, předsedou správní rady. Předmětem dohody
je úprava vzájemných vztahů a vzájemné spolupráce, zejména využívání a provozování rodné
školy Leoše Janáčka Hukvaldy č.p. 40.

hlasování: Pro: 14 Proti: 1(Petratur A.) Zdrželo se: 0

13Z/2021/27 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci č. 101/2021 mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Nadací Leoše Janáčka, Krkoškova
763/45a Brno, zastoupenou PhDr. Stanislavem Tesařem, předsedou správní rady. Předmětem
dohody je úprava vzájemných vztahů a vzájemné spolupráce, zejména využívání a provozování
rodné školy Leoše Janáčka Hukvaldy č.p. 40.

hlasování: Pro: 14 Proti: 1(Petratur A.) Zdrželo se: 0

13Z/2021/28 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smluv dle usnesení
13Z/2021/26 a 13Z/2021/27.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Petratur
A.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 1788/3, ostatní plocha o celkové
výměře 569 m2, na k.ú. Rychaltice, v místní části Krnalovice.

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


